R E Q U E R I M E N T O nº 33/ 2018
                           Excelentíssimo Senhor Presidente,
                           Amilton Batista de Faria Filho.
                       O Vereador abaixo-assinado nos termos do art. 132, inciso I, do RI, requer que depois de ouvido o plenário, encaminhe ofício para a CMTT solicitando para que seja feito a inserção de uma lombo faixa nos dois sentidos da Av. Independência, esquina com a  Av. Ilda Gonçalves, em frente a Qd. 02 Bairro: Residencial Flamboyant.
                              J u s t i f i c a t i v a
                                                                                 Trata-se  de  uma  importante reivindicação dos moradores deste bairro, pois, foi alegado a existência de um grande número de acidentes ocasionados pela alta velocidade, no local. Por isso, estamos pedindo este beneficio que a tempo tem sido um anseio da comunidade local que tem me procurado constantemente no meu gabinete.
                                                                                                                         Mauro J. Severiano
                                                                                                                                   Vereador

                                  Anápolis, 12 de março de  2018.